

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

金山科技工業有限公司

Gold Peak Technology Group Limited

(根據公司條例在香港註冊成立)
(股份代號：40)



2023/2024 年度未經審核中期業績公佈 (截至 2023 年 9 月 30 日止六個月)

金山科技工業有限公司（「本公司」）董事局（「董事局」）謹公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至 2023 年 9 月 30 日止六個月之未經審核綜合業績。

摘要

- 營業額為 3,284,000,000 港元，減少 2.6%。
- 本期間溢利為 39,900,000 港元，減少 64%。
- 本公司擁有人應佔溢利為 3,500,000 港元，減少 95.4%。
- 每股盈利為 0.38 港仙（2022/23 年：8.27 港仙）。
- 董事局不建議派發截至 2023 年 9 月 30 日止六個月之中期股息（2022/23 年：無）。

業績概要

本集團截至 2023 年 9 月 30 日止六個月之營業額為 3,284,000,000 港元，較去年同期之 3,373,000,000 港元減少 2.6%。本期間溢利為 39,900,000 港元，較去年同期之 110,900,000 港元減少 64%。本公司擁有人應佔溢利為 3,500,000 港元，較去年同期之 75,700,000 港元減少 95.4%。每股盈利為 0.38 港仙，去年同期為 8.27 港仙。

業務回顧

截至 2023 年 9 月 30 日止六個月（「本年首半年」），本集團之營業額較去年首半年（「去年同期」）下跌 89,000,000 港元或 2.6% 至 3,284,000,000 港元，主要由於電池業務和電子產品及揚聲器業務之營業額分別下跌 2.9% 和 1.6% 所致。按地域計算，歐洲及亞洲之銷售均下跌，南北美洲之銷售則上升。

期內，通過改善產品組合，實行更嚴格的成本控制措施，並監察留意商品採購的最佳水平和時機，本集團的毛利率由去年同期之 25.5% 上升至 27.4%。

利潤率改善抵消了營業額下跌，因此期內毛利上升 4.6% 至 898,300,000 港元。

其他收入由去年同期之 231,500,000 港元減少 68.3% 至 73,500,000 港元。去年同期，本集團出售新盛力科技股份有限公司全部 29.28% 股權，以及惠州時代電池有限公司（「惠州時代」）全部 100% 股權，分別錄得出售收益 70,700,000 港元及 60,200,000 港元。惠州時代之出售是在其完成將充電池生產設施遷至新園區後進行。本集團在本年首半年並沒有此等一次性出售收益。

主要由於環球航運成本因銷售下跌而減少，分銷支出較去年同期減少 8,000,000 港元或 1.9% 至 406,500,000 港元。

期內，本集團積極採取提升營運效率和開支管控措施，行政支出由去年同期 464,000,000 港元減少 6.6% 至 433,500,000 港元，主要由於縮減人手減低員工成本，高級管理層薪酬減少，及完成效益改善措施後租金和後勤行政開支減少。

其他支出由去年同期 51,300,000 港元減少至 5,900,000 港元，主要由於去年同期錄得的非經常性支出，其中包括註銷電池業務一家附屬公司所錄得累計匯兌虧損重新計入損益 18,900,000 港元，以及電子產品及揚聲器業務出售惠州市金山電子有限公司舊廠房相關的估計應收補償金額調整 17,000,000 港元。

財務成本及所佔聯營公司業績前溢利（「PBFCRA」）由去年同期 160,400,000 港元下降至 125,900,000 港元。PBFCRA 於加上「其他支出」並減去「其他收入」之調整後，在本年首半年錄得 58,300,000 港元利潤，去年同期為 19,800,000 港元虧損，反映在計入其他營運項目前，營運狀況有大幅改善。

主要由於環球利率急速上升，財務成本由去年同期的 85,200,000 港元增加 35,400,000 港元或 41.5% 至 120,600,000 港元。

所佔聯營公司業績上升 13,500,000 港元至 68,400,000 港元，主要由於所佔常州鋰霸電池有限公司（「常州鋰霸」）的土地出售收益，而當中部份被本集團聯營公司美隆工業股份有限公司（「美隆」）及智富科技有限公司（「智富科技」）經營業績下跌所抵消。

本公司擁有人應佔總溢利由去年同期之 75,700,000 港元下跌至本年首半年 3,500,000 港元。

電池業務

- 電池業務本年首半年之營業額為 438,900,000 坡元，以坡元計算較去年同期下跌 5.5%。
- 一次性電池及充電電池之銷售分別減少 3.8% 及 14.6%。按地域計算，亞洲及歐洲之銷售分別減少 5.9% 及 8.0%，南北美洲之銷售則微增 1.7%。
- 毛利率由去年同期的 20.7% 上升至 23.4%，主要由於部份商品成本下降、產品組合改善，以及美元兌人民幣匯價轉強。

電子產品及揚聲器業務

- GP 工業的全資附屬公司 KEF GP Group Limited（「KGG」）於 2023 財政年度成立，作為 GP 工業集團電子產品及揚聲器業務主要附屬公司的中間控股公司。在新的控股架構下，KGG 及其附屬公司（「KGG Group」）將更能反映電子產品和揚聲器業務的主要附屬公司在研發、產品設計、製造、品牌、營銷和銷售活動的協同效應和相輔相成的關係。

- KGG Group 營業額為 125,300,000 坡元，去年同期為 130,900,000 坡元，以坡元計算下跌 4.3%。
- 品牌音響業務營業額下跌 13.1%。KEF 產品銷售下跌 14.2%，當中亞洲及歐洲銷售減少，南北美洲銷售則維持穩定。Celestion 專業揚聲器驅動單元業務方面，雖然亞洲之銷售有所增長，但歐洲和南北美洲之銷售減少，營業額下跌 8.7%。
- 專業揚聲器製造業務營業額上升 13.7%，主要由於南北美洲銷售增加 20.1%。
- KGG Group 毛利率輕微下跌 1.4% 至 41.1%。儘管人民幣匯率利好，但品牌音響業務營業額下跌對 KGG Group 的毛利率帶來影響，加上由於該業務的毛利率高於專業揚聲器製造業務，導致電子產品及揚聲器業務本年首半年的盈利能力下降。

其他工業投資

- 由於應佔美隆和智富科技的業績均下跌，令此業務之除稅前貢獻由去年同期的 10,200,000 坡元下跌至 4,300,000 坡元。

財務回顧

本集團於期內之銀行貸款淨額上升 77,000,000 港元至 2,317,000,000 港元。於 2023 年 9 月 30 日，本集團之擁有人應佔權益及非控股權益合共 2,532,000,000 港元，本集團之借貸比率（按綜合銀行貸款淨額除以擁有人應佔權益及非控股權益計算）為 0.92（2023 年 3 月 31 日：0.82）。本公司之借貸比率為 0.55（2023 年 3 月 31 日：0.54），而 GP 工業之借貸比率為 0.61（2023 年 3 月 31 日：0.55）。

於 2023 年 9 月 30 日，本集團有 86%（2023 年 3 月 31 日：70%）之銀行貸款屬循環性或 1 年內償還借貸，其餘 14%（2023 年 3 月 31 日：30%）則大部份為 1 年至 5 年內償還貸款。本集團之銀行貸款大部份為美元、新加坡元及港元貸款。

於 2023 年 9 月 30 日，本集團的流動負債超過其流動資產約 971,000,000 港元。主要由於非流動貸款重新分類為流動負債後 1 年內應償還貸款增加，及以現金和短期借款支付及償還資本支出、定期貸款和貸款利息所致。經考慮內部產生的資金和可用的銀行備用信貸額後，本集團有足夠資源支付其到期的流動負債。

本集團之外幣匯率風險主要來自其現金流淨額及換算其海外附屬公司之貨幣資產淨額或貨幣負債淨額。本集團貫徹其審慎管理外匯風險的策略，透過安排遠期合約、當地貨幣借貸及於當地採購等措施，將匯率波動所帶來的風險減至最低。

展望

全球經濟持續疲軟，通脹高企，本年首半年內利息多次上調，此等均可能打擊對電子和音響產品的消費意欲。此外，主要海外客戶繼續優化庫存水平並減低庫存，可能影響對本集團電池產品的需求。

利率高企預期將會令本集團財務成本大幅增加，本集團可能尋求其他融資方案（如適用）為未來拓展提供資金，以減低借款水平及財務成本。

近期美元對人民幣轉強，若情況持續，可能有助減輕本集團的成本壓力，並令本集團在訂價及優化產能上更靈活。

環球航運服務中斷的情況正逐步改善，但電子部件短缺預期將繼續令本集團在優化倉存及減少營運資金需求以實踐出貨承諾上面對挑戰。

憑藉強大的產品企劃，以及隨著於截至 2024 年 3 月 31 日止財政年度（「本年度」）下半年位於東京和倫敦的體驗中心開幕，預期 KEF 消費類揚聲器的需求將回升。另外，由於消費者對公開表演活動反應熱烈，貿易層面的庫存調整亦將結束，預期對 Celestion 專業揚聲器驅動器的需求及專業音響製造業務有利。

預期本年度內並無與出售非核心資產相關的重大「其他收入或支出」。

鎳氫充電電池製造業務建議實物分派予 GP 工業股東預期在本年度下半年內完成。其後，本公司將直接擁有鎳氫充電電池製造業務，令本公司能更專注於發展策略及增加進入股票和債券資本市場的機會。

負責本集團充電電池製造業務的 GP 能源科技剛獲得倫敦備受公認的 Carbon Trust Assurance Limited 頒發認證，根據國際公認的 PAS 2060 標準，於範圍 1、範圍 2 和範圍 3 類別 6（航空旅程）成功實現碳中和。這是本集團一項非常重要的成就，也是本集團堅持不懈致力於環保和可持續製造的另一里程碑。這認證為金山電池開拓了新機會，可以為於可持續發展範疇更先進的全球客戶提供環保產品。

未經審核簡明綜合損益表

	附註	截至9月30日止六個月	
		2023年 千港元	2022年 千港元 (重新編列)
營業額	4 & 5	3,283,720	3,372,728
銷售成本		(2,385,386)	(2,514,014)
毛利		898,334	858,714
其他收入及其他收益	6	73,496	231,536
銷售及分銷支出		(406,509)	(414,490)
行政支出		(433,532)	(463,983)
其他支出及其他虧損	7	(5,906)	(51,331)
財務成本	8	(120,583)	(85,221)
所佔聯營公司業績		68,429	54,895
除稅前溢利	9	73,729	130,120
稅項	10	(33,824)	(19,173)
本期間溢利		39,905	110,947
本期間溢利歸屬於：			
本公司擁有人		3,493	75,672
非控股權益		36,412	35,275
		39,905	110,947
每股盈利 - 基本 (港仙)	11	0.38	8.27

由於以權益會計法計入聯營公司炫域科創有限公司（「炫域科創」）之影響，截至 2022 年 9 月 30 日止六個月之未經審核綜合業績已重新編列（附註 1）。

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元	2022年 千港元 (重新編列)
本期間溢利	<u>39,905</u>	<u>110,947</u>
其他全面收益 (支出) :		
<i>隨後可能重新分類至損益之項目 :</i>		
換算海外業務產生之匯兌差額	(109,503)	(234,106)
註銷/出售附屬公司之匯兌虧損重新分類至損益	-	25,698
註銷/出售聯營公司權益之匯兌虧損重新分類至損益	202	21,946
所佔聯營公司之其他全面支出	(73,400)	(55,879)
	<u>(182,701)</u>	<u>(242,341)</u>
<i>隨後不會重新分類至損益之項目 :</i>		
以公平值計入其他全面收益的股本工具之公平值虧損	(3,993)	(1,853)
	<u>(3,993)</u>	<u>(1,853)</u>
本期間其他全面支出	<u>(186,694)</u>	<u>(244,194)</u>
本期間全面支出總額	<u>(146,789)</u>	<u>(133,247)</u>
本期間全面支出總額屬於 :		
本公司擁有人	(130,650)	(87,696)
非控股權益	(16,139)	(45,551)
	<u>(146,789)</u>	<u>(133,247)</u>

未經審核簡明綜合財務狀況表

		2023年 9月30日 千港元	2023年 3月31日 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	12	2,128,454	2,320,789
使用權資產	13	285,609	262,754
所佔聯營公司權益		1,599,369	1,614,594
以公平值計入其他全面收益之股本工具		79,497	83,496
無形資產		1,746	2,410
商譽		70,399	70,399
非流動按金		28,449	19,706
遞延稅項資產		32,659	34,457
		<u>4,226,182</u>	<u>4,408,605</u>
流動資產			
存貨		1,156,999	1,232,477
應收貨款及其他應收賬項及預付款項	14	1,384,451	1,287,901
應收股息		4,696	25,905
可收回稅項		32,547	34,331
以公平值計入損益之股本工具		704	958
銀行結存、存款及現金		914,756	1,277,888
		<u>3,494,153</u>	<u>3,859,460</u>
流動負債			
應付賬項及費用	15	1,529,210	1,561,900
合約負債		71,166	88,150
應付稅項		19,027	51,161
租賃負債		62,821	60,427
銀行貸款、商業信貸及其他貸款	16	2,782,919	2,474,487
		<u>4,465,143</u>	<u>4,236,125</u>
流動負債淨值		<u>(970,990)</u>	<u>(376,665)</u>
總資產減去流動負債		<u>3,255,192</u>	<u>4,031,940</u>
非流動負債			
租賃負債		235,158	226,883
銀行及其他貸款	17	448,850	1,043,848
遞延稅項負債		39,007	38,447
		<u>723,015</u>	<u>1,309,178</u>
資產淨值		<u>2,532,177</u>	<u>2,722,762</u>
資本及儲備			
股本		998,666	998,666
儲備		571,953	702,603
本公司擁有人應佔權益		<u>1,570,619</u>	<u>1,701,269</u>
非控股權益			
未來股權簡單協議		107,544	107,544
所佔附屬公司資產淨值		854,014	913,949
		<u>961,558</u>	<u>1,021,493</u>
權益總額		<u>2,532,177</u>	<u>2,722,762</u>

未經審核簡明綜合財務報表附註

1. 編制基準

此未經審核簡明綜合財務報告乃遵照香港會計師公會頒佈之香港會計準則第 34 號「中期財務報告」，及採用香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄 16 之披露要求而編制。

於 2022 年 12 月 30 日，GP 工業直接持有 39.13% 股權的聯營公司炫域科創有限公司（「炫域科創」及其附屬公司「炫域科創集團」）以 1,100,000,000 港元完成收購元暉光電科技有限公司（「元暉光電」及其附屬公司「元暉光電集團」）之全部已發行股本，於收購前，炫域科創及元暉光電均共同由控股股東控制。上述收購完成後，按照香港會計師公會頒佈的會計指引第 5 號「共同控制合併之合併會計處理」，炫域科創集團的綜合財務報表已重新編列，以包括元暉光電集團的資產、負債及營運業績，尤如元暉光電集團於 2021 年 4 月 1 日經已存在。

考慮自 2021 年 4 月 1 日起，炫域科創集團綜合財務報表已重新編列，本集團於 2022 年 9 月 30 日未經審計的簡明中期綜合財務報表亦重新編列，以調整聯營公司權益、所佔業績、其他全面收益（支出）以及所佔炫域科創（除其他全面收益外）之資產淨值變動。

載於 2023/2024 年度半年中期報告中，有關截至 2023 年 3 月 31 日止年度之比較資料並不構成本公司就該年度法定所需之週年綜合財務報表，惟僅取自該年度之若干財務報表。有關發佈法定財務報表所需的額外資料如下：

本公司已按公司條例第 662(3) 條及第 3 部附表 6 之規定，向香港公司註冊處遞交截至 2023 年 3 月 31 日止年度之財務報表。

本公司之核數師已就該等財務報表發表報告。核數師報告並無保留意見；並無載有核數師於不出具保留意見的情況下，提請注意任何引述之強調事項；亦不載有根據公司條例第 406(2) 或 407(2) 或 (3) 條作出的陳述。

2. 呈報基準

在編制綜合財務報表時，本公司董事已充份考慮本集團未來的現金流。於 2023 年 9 月 30 日，本集團的流動負債超過其流動資產約 971,000,000 港元，流動負債淨額上升主要由於非流動貸款重新分類為流動負債後 1 年內應償還貸款增加，及以現金和短期借款支付及償還資本支出、定期貸款和貸款利息所致。本集團於 2023 年 9 月 30 日的流動負債包括銀行貸款、商業信貸及其他貸款約 2,783,000,000 港元，須於報告期末起計 12 個月內償還。考慮到內部產生的資金和可用的銀行備用信貸額，本公司董事相信本集團將能夠在可預見未來履行其財務責任，並持續經營。

3. 主要會計政策

除若干物業及金融工具以公平值或重估值計算外（如適用），未經審核簡明綜合財務報告按歷史成本規則編訂。

除採用香港財務報告準則之修訂本而導致新增會計政策外，本集團於編訂截至 2023 年 9 月 30 日止六個月之未經審核簡明綜合財務報告採用之會計政策與本集團編訂截至 2023 年 3 月 31 日止年度財務報告採用之會計政策一致。

應用香港財務報告準則之修訂本

於本中期報表期間，本集團首次應用提述香港財務報告準則概念框架之修訂本及以下由香港會計師公會頒佈且於 2023 年 4 月 1 日或之後開始之年度期間強制性生效之香港財務報告準則之修訂本來編製本集團之簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第 17 號（包括 2020 年 10 月及 2022 年 2 月的香港財務報告準則第 17 號之修訂本）	保險合約
香港會計準則第 1 號及香港財務報告準則實務報告第 2 號之修訂本	會計政策披露
香港會計準則第 8 號之修訂本	會計估計之定義
香港會計準則第 12 號之修訂本	單一交易產生的資產及負債相關之遞延稅項
香港會計準則第 12 號之修訂本	國際稅務改革 – 第二支柱模型規則

除下述者外，於本中期期間應用香港財務報告準則之修訂本對本集團本期間及過往期間之財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載披露事項並無重大影響。

3. 主要會計政策 (續)

應用香港會計準則第 12 號之修訂本

單一交易產生之與資產及負債相關之遞延稅項的會計政策影響及變動

會計政策

就簡明綜合財務報表內資產及負債賬面金額與計算應課稅溢利時使用之相應稅基之暫時差異確認遞延稅項。一般就所有應課稅暫時差異確認遞延稅項負債。並一般在日後可能有應課稅溢利可供使用可扣減暫時差異之情況下就所有可扣減暫時差異確認遞延稅項資產。若於一項交易中，因業務合併以外的原因初步確認資產及負債，而引致之暫時差異既不影響應課稅溢利亦不影響會計溢利，且於交易時並不引致相等之應課稅及可扣減暫時差異，則不會確認該等遞延稅項資產及負債。此外，倘暫時差異來自初始確認商譽，則不會確認遞延稅項負債。

就稅項扣減歸屬於租賃負債的租賃交易而言，本集團將香港會計準則第 12 號的規定分別應用於租賃負債及相關資產。本集團確認與租賃負債相關的遞延稅項資產，惟以可能有應課稅溢利可用以抵銷可扣減暫時差異為限，並就所有應課稅暫時差異確認遞延稅項負債。

誠如本集團截至 2023 年 3 月 31 日止年度之年度財務報表所披露，本集團先前應用香港會計準則第 12 號規定於單一交易產生之資產及負債，而由於應用初步確認豁免，初步確認相關資產及負債之暫時差異並未確認。根據過渡條文：

- (i) 本集團已對 2022 年 4 月 1 日或之後發生的租賃交易追溯應用新會計政策；
- (ii) 本集團亦於 2022 年 4 月 1 日，就與使用權資產及租賃負債相關的所有可扣減及應課稅暫時差異，確認遞延稅項資產（以可能有應課稅溢利可用於抵銷可扣減暫時差異為限）及遞延稅項負債。

本期應用香港會計準則第 12 號修訂本對簡明綜合財務報表並無重大影響，但預計會影響本集團截至 2024 年 3 月 31 日止財政年度的綜合財務報表披露附註。

4. 分類資料

本集團於期內按經營及呈報分類劃分之營業額及業績分析如下：

截至2023年9月30日止六個月

	電子 千港元	電池 千港元	其他投資 千港元	報告分部 總計 千港元	抵銷 千港元	合計 千港元
營業額						
對外銷售	729,458	2,554,262	-	3,283,720	-	3,283,720
分部間銷售	345	47	-	392	(392)	-
業務營業額	<u>729,803</u>	<u>2,554,309</u>	<u>-</u>	<u>3,284,112</u>	<u>(392)</u>	<u>3,283,720</u>
業績						
業務業績	32,862	180,555	21	213,438	-	213,438
利息收入						9,718
其他支出及其他虧損						(5,906)
財務成本						(120,583)
不能分類之費用						(22,938)
除稅前溢利						<u>73,729</u>

截至2022年9月30日止六個月（重新編列）

	電子 千港元	電池 千港元	其他投資 千港元	報告分部 總計 千港元	抵銷 千港元	合計 千港元
營業額						
對外銷售	741,499	2,631,229	-	3,372,728	-	3,372,728
分部間銷售	1	15	-	16	(16)	-
業務營業額	<u>741,500</u>	<u>2,631,244</u>	<u>-</u>	<u>3,372,744</u>	<u>(16)</u>	<u>3,372,728</u>
業績						
業務業績	45,843	222,403	(8)	268,238	-	268,238
利息收入						9,469
其他支出及其他虧損						(51,331)
財務成本						(85,221)
不能分類之費用						(11,035)
除稅前溢利						<u>130,120</u>

5. 營業額

本集團主要產品按時確認之營業額之分析如下：

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元	2022年 千港元
電子分部：		
電子及揚聲器產品	729,458	741,499
電池分部：		
電池及電池相關產品	<u>2,554,262</u>	<u>2,631,229</u>
自客戶合約產生之營業額	<u>3,283,720</u>	<u>3,372,728</u>

以下為本集團按客戶所在地劃分之本集團外界客戶之營業額：

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元	2022年 千港元
中國		
- 香港	156,700	152,977
- 內地	1,293,322	1,325,232
其他亞洲國家	239,604	274,599
歐洲	886,379	950,340
美洲	686,120	643,300
其他	<u>21,595</u>	<u>26,280</u>
	<u>3,283,720</u>	<u>3,372,728</u>

6. 其他收入及其他收益

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元	2022年 千港元 (重新編列)
出售物業、廠房及設備之收益	383	13,121
利息收入	9,718	9,469
政府補助	19,185	3,624
衍生金融工具之已變現收益	24	-
新型冠狀病毒相關之租金寬減	-	2,080
產品開發和模具收入	18,230	1,663
出售一間附屬公司之收益	-	60,245
出售 / 應當出售聯營公司部份權益之收益	114	24,024
自聯營公司之管理費收入	2,741	2,521
出售零件、樣品、廢料和剩餘材料之收益	2,376	4,000
從客戶收回壞賬及回撥預期信貸損失	9	1,205
營運租賃收入	1,993	1,608
以公平值計入損益之股本工具之公平值收益	-	42,935
收購聯營公司額外權益之議價收購收益	16	12,580
專利權費收入	2,323	2,806
兌換收益	16,288	46,948
其他	96	2,707
	73,496	231,536

7. 其他支出及其他虧損

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元	2022年 千港元 (重新編列)
註銷物業、廠房及設備	1,684	1,923
以公平值計入損益之股本工具之公平值虧損	199	-
衍生金融工具之未變現公平值虧損	-	3,482
衍生金融工具之已變現虧損	193	7,774
關廠及搬遷成本	-	1,732
註銷附屬公司的虧損	-	18,945
應當出售聯營公司部份權益之虧損	1,201	-
其他應收賬項預期信貸損失	2,161	-
應收補償減少	-	16,982
其他	468	493
	5,906	51,331

8. 財務成本

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元	2022年 千港元
銀行及其他貸款之利息	113,633	78,310
租賃負債利息	6,950	6,911
	<u>120,583</u>	<u>85,221</u>

9. 除稅前溢利

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元	2022年 千港元
除稅前溢利已減除以下項目：		
無形資產攤銷	664	38
物業、廠房及設備折舊	96,929	92,079
使用權資產折舊	39,052	41,806

10. 稅項

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元	2022年 千港元
香港利得稅	7,654	7,356
香港以外其他地區稅項	23,980	29,155
遞延稅項	2,190	(17,338)
	<u>33,824</u>	<u>19,173</u>

香港利得稅乃就期內估計應課稅溢利按稅率 16.5%（截至 2022 年 9 月 30 日止六個月：16.5%）計算。香港以外地區稅項乃按有關司法管轄之現行稅率計算。

11. 每股盈利

屬於本公司擁有人之每股基本盈利乃根據下列數據計算：

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元	2022年 千港元 (重新編列)
<u>盈利</u>		
本公司擁有人應佔本期間溢利	<u>3,493</u>	<u>75,672</u>
	千	千
<u>股份數目</u>		
計算每股基本盈利於期內已發行股份數目	<u>915,475</u>	<u>915,475</u>

由於截至 2023 年 9 月 30 日止六個月和 2022 年 9 月 30 日止六個月內並無已發行潛在普通股股份，因此無需披露每股攤薄盈利之計算。

12. 物業、廠房及設備

於截至 2023 年 9 月 30 日止六個月，本集團耗資約 33,730,000 港元（截至 2022 年 9 月 30 日止六個月：159,445,000 港元）於物業、廠房及設備，以擴展其業務。

13. 使用權資產

於截至 2023 年 9 月 30 日止六個月，本集團就其土地及房產和機械及設備的使用訂立若干新租賃協議，本集團須定期付款。於租賃開始後，本集團確認使用權資產 71,007,000 港元（截至 2022 年 9 月 30 日止六個月：18,803,000 港元）及租賃負債 63,222,000 港元（截至 2022 年 9 月 30 日止六個月：17,522,000 港元）。

14. 應收貨款及其他應收賬項及預付款項

	2023年 9月30日 千港元	2023年 3月31日 千港元
自客戶合約之應收貨款及應收票據	1,153,755	986,573
減：信貸損失撥備	(38,760)	(40,300)
	<u>1,114,995</u>	<u>946,273</u>
其他應收賬項、按金及預付款項	297,905	361,334
	<u>1,412,900</u>	<u>1,307,607</u>
減：非流動按金		
購買物業、廠房及設備所支付之按金	(19,302)	(19,706)
非流動租金按金	(9,147)	-
	<u>(28,449)</u>	<u>(19,706)</u>
	<u>1,384,451</u>	<u>1,287,901</u>

本集團給予其貿易客戶之信貸期一般由 30 天至 120 天不等。以下為報告期間結算日之應收貨款及應收票據（扣減信貸損失撥備後）按發票日期之賬齡分析：

	2023年 9月30日 千港元	2023年 3月31日 千港元
0 - 60 天	1,024,241	760,577
61 - 90 天	36,365	113,153
超過 90 天	54,389	72,543
	<u>1,114,995</u>	<u>946,273</u>

15. 應付賬項及費用

以下為報告期間結算日之應付賬項按發票日期之賬齡分析：

	2023年 9月30日 千港元	2023年 3月31日 千港元
應付貨款		
0 - 60 天	935,473	890,294
61 - 90 天	46,746	68,146
超過 90 天	36,528	124,361
	<u>1,018,747</u>	<u>1,082,801</u>
其他應付賬項及費用	510,463	479,099
	<u>1,529,210</u>	<u>1,561,900</u>

16. 銀行貸款、商業信貸及其他貸款

	2023年 9月30日 千港元	2023年 3月31日 千港元
無抵押短期銀行貸款及商業信貸	1,690,470	1,723,536
無抵押銀行貸款及其他貸款之流動部份	1,092,449	750,951
	<u>2,782,919</u>	<u>2,474,487</u>

17. 銀行及其他貸款

	2023年 9月30日 千港元	2023年 3月31日 千港元
無抵押銀行貸款及其他貸款需於以下年期償還：		
1年內	1,092,449	750,951
1年後至2年內	423,359	757,037
2年後至5年內	25,491	286,811
	<u>1,541,299</u>	<u>1,794,799</u>
減：1年內到期並歸納為流動負債之借貸	<u>(1,092,449)</u>	<u>(750,951)</u>
	<u>448,850</u>	<u>1,043,848</u>

18. 金融工具的公平值計量

本集團部份金融資產於各報告期末按公平值計量。下表載列有關如何釐定該等金融資產的公平值（尤其是所使用的估值技術及輸入數據），以及按照公平值計量的輸入數據的可觀察程度進行分類的公平值層級（1至3級）的資料。

- 第1級公平值計量指以在活躍市場就相同資產或負債取得之報價（未經調整）所進行之計量。
- 第2級公平值計量指以第1級報價以外之資產或負債之可觀察輸入數據，無論是直接（即價格）或間接（即按價格推算）所進行之計量。
- 第3級公平值計量指透過運用並非基於可觀察市場數據之資產或負債輸入數據（不可觀察輸入數據）之估值技術所進行之計量。

18. 金融工具的公平值計量 (續)

金融資產 / 金融負債	公平值		公平值層級	公平值計量 / 估值技術及主要輸入數據之基礎	重要的不可觀察輸入數據	不可觀察輸入數據與公平值之關係
	2023年9月30日 千港元	2023年3月31日 千港元				
1. 分類為以公平值計入損益之股本工具的上市股本證券	704	958	第 1 級	股本證券的公平值乃按美國紐約證券交易所現有價格報價所估計。	不適用	不適用
2. 以公平值計入其他全面收益之股本工具	11,739	11,745	第 2 級	股本工具的公平價值乃按近期投資交易的市場價值所估計。	不適用	不適用
3. 以公平值計入其他全面收益之股本工具	42,819	46,978	第 3 級	資產法。 目標公司的公平值運用資產法使用調整後的資產淨值釐定。目標公司的資產淨值主要通過直接比較法對目標公司所持資產的公平值進行調整。	每平方米的價格，採用市場直接可資比較數據，並計及地點及其他個別因素（例如建築規模、建築設施、樓層、樓齡等）。	每平方米的市場價格越高，公平值則越高。
4. 以公平值計入其他全面收益之股本工具	17,466	17,519	第 3 級	市場法。 採用市場法，運用選定且業務及業務模式相近的可資比較上市公司之有關比率（企業價值與未扣除利息、稅項、折舊和攤銷前收益比率、企業價值與未扣除利息和稅項前收益比率及市盈率）按平均估計值釐定估值，並就缺乏市場流通性而予以調整。	缺乏市場流通性折扣及選定可資比較公司的比率。	缺乏市場流通性折扣越高，公平值則越低。 有關比率越高，公平值則越高。
5. 以公平值計入其他全面收益之股本工具	7,473	7,254	第 3 級	合併使用資產法和市場法。 採用資產法，運用目標公司因缺乏市場流通性而予以調整後的淨資產值釐定目標公司的公平值。採用市場法，通過調整目標公司持有的所有子公司的公平值以調整目標公司的淨資產值。子公司公平值運用選定且業務及業務模式相近的可資比較上市公司之有關比率（企業價值與銷售比率或企業價值與未扣除利息和稅項前收益比率）釐定估值，並就缺乏市場流通性而予以調整。	缺乏市場流通性折扣及選定可資比較公司的比率。	缺乏市場流通性折扣越高，公平值則越低。 有關比率越高，公平值則越高。

18. 金融工具的公平值計量 (續)

於截至 2023 年 9 月 30 日止六個月及截至 2023 年 3 月 31 日止年度期間，公平值層級之間概無轉移。

其他金融資產和金融負債的公平值乃根據基於貼現現金流量分析的一般公認定價模式釐定。本公司董事認為該等金融資產及金融負債以與公平值相約之經攤銷成本賬面值列賬。

19. 或然負債及資本承擔

(a) 或然負債

	2023 年 9 月 30 日 千港元	2023 年 3 月 31 日 千港元
其他	<u>11,916</u>	<u>12,709</u>

(b) 資本承擔

	2023 年 9 月 30 日 千港元	2023 年 3 月 31 日 千港元
已簽約但未在未經審核簡明綜合財務報表撥備關於物業、廠房及設備之資本承擔	<u>6,262</u>	<u>3,059</u>

20. 關連人士交易

(a) 持續關連交易

於期內，本集團進行以下持續關連交易：

	截至 9 月 30 日止六個月	
	2023 年 千港元	2022 年 千港元
出售予給元暉光電集團	45	735
購買自給元暉光電集團	<u>274</u>	<u>2,556</u>
持續關連交易總額	<u>319</u>	<u>3,291</u>

20. 關連人士交易 (續)

(b) 其他關連人士交易

於期內，本集團與聯營公司進行以下交易：

	截至 9 月 30 日止六個月	
	2023 年 千港元	2022 年 千港元
出售予聯營公司	154,704	106,789
購買自聯營公司	258,014	165,284
自聯營公司之管理費收入	2,741	2,521

於申報日，本集團與聯營公司有以下往來賬列於應收貨款及其他應收賬項及預付款項及應付賬項及費用內：

	2023 年 9 月 30 日 千港元	2023 年 3 月 31 日 千港元
應收聯營公司貨款	62,309	41,210
其他應收聯營公司之款項	3,760	6,456
應付聯營公司貨款	95,074	83,377
其他應付聯營公司之款項	1,229	691

中期股息

董事局不建議派發截至 2023 年 9 月 30 日止六個月之中期股息（2022/23 年：無）。

本公司上市證券之買賣及贖回

於截至 2023 年 9 月 30 日止六個月期內，本公司及其任何附屬公司沒有買賣或贖回本公司之任何上市證券。

遵從上市規則之企業管治守則

於截至 2023 年 9 月 30 日止六個月期內，除以下所述之偏離行為外，本公司於是年度已遵從載於上市規則附錄 14「企業管治常規守則」之守則條文。守則條文第二部份第 C.2.1 條規定主席及行政總裁之職能應分離，而不應同時由一人兼任。羅仲榮先生現時為本公司主席兼總裁。由於本集團之主要業務已分別上市並由不同董事局管理，董事局認為現行架構不會影響董事局及本集團管理層兩者之間的權力和職權的平衡。

審核委員會

本公司遵守上市規則第 3.21 條規定成立審核委員會，以審閱及監察本集團之財務匯報及內部監控等事項。審核委員會包括本公司 4 位獨立非執行董事及 1 位非執行董事。審核委員會並已審閱本公司截至 2023 年 9 月 30 日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表。

董事之證券交易

本公司已就董事進行的證券交易，採納載於上市規則附錄 10「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」（「標準守則」）作為守則。經向本公司所有董事充份諮詢後，本公司確信於截至 2023 年 9 月 30 日止六個月期內所有董事已遵守標準守則所規定的準則。

董事局

於本公佈刊發日期，本公司董事局成員包括：執行董事羅仲榮先生（主席兼總裁）、李耀祥先生（副主席兼執行副總裁）、林顯立先生、黃子恒先生、張東仁先生及羅宏澤先生；非執行董事吳家暉女士；以及獨立非執行董事呂明華先生、陳志聰先生、陳其鏞先生及唐偉章先生。

承董事局命
金山科技工業有限公司
公司秘書
王文幹

香港，2023 年 11 月 22 日
www.goldpeak.com